
 1

 

KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA W KADENCJI 2006-2010 

Protokół nr 63/10 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 sierpnia 2010r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu. 
(wspólne posiedzenie z Komisją Budżetowo – Finansową i Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji) 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Mirosław Pilarski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLIX sesję. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 63 posiedzenie Komisji i przedstawił zaproponowany porządek 

obrad. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.  

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała protokoły: 

- Nr 61  z posiedzenia Komisji, które odbyło się 30 czerwca br., 

- Nr 62  z posiedzenia Komisji, które odbyło się 2 lipca br. 

 

Ad. 3  

1. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz 

procedury uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego. 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010. 
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, który wydatek jest tak pilny, że trzeba było przesuwać 

sesję o trzy dni nie pozwalając Komisjom pracować w normalnym trybie. Zapytał, która 

z pozycji jest tak pilna, że musiała być dzisiaj rozpatrywana, a nie w piątek                     

w  standardowym dniu sesji.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński poinformował, że ustalone jest, że sesje planowe 

odbywają się  w ostatni piątek miesiąca. Natomiast dzisiejsza sesja zwołana jest na 

wniosek Zarządu, który nie kierował się tą regułą. Wskazał, że zgodnie z ustawą musiała 

być ona zwołana  w ciągu siedmiu dni od dnia złożenia wniosku przez Zarząd. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk „czyli przesłanek finansowo - merytorycznych nie było”. 



 2

 

 

Radny Krzysztof Gawroński odniósł się do inwestycji przebudowy Placu Jana Pawła II 

wraz z przebudową układu komunikacyjnego w Ozorkowie. Zapytał jaki jest tam zakres 

prac. 

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że realizacja tego zadania obejmuje: 1) przebudowę 

układu drogowego Placu Jana Pawła II wraz ze skrzyżowaniami z ul.  Starzyńskiego,  

Wyszyńskiego, Listopadową, Berka Joselewicza i Kościelną, oraz wjazdy i wejścia do 

posesji, miejsca postojowe, chodniki, 2) budowę sygnalizacji świetlnej, 3) przebudowę     

i budowę sieci elektrycznej i oświetleniowej, 4) budowę przyłączy wod-kan wraz            

z regulacją istniejącej armatury, 5) urządzenie zieleni, 6) przebudowę sieci 

telekomunikacyjnych w ramach usunięcia kolizji z istniejącą infrastrukturą, 7) wykonanie 

oznakowania pionowego i poziomego, zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji 

ruchu. Umowa na realizację tego zadania z wykonawcą została już podpisana.  

 

Radny Krzysztof Gawroński oznajmił, że władze Miasta Ozorkowa zwracały się do 

Zarządu z prośbą o przebudowę środka tego placu. Zapytał, czy Zarząd bądź ktoś z innej 

strony np. wojewoda przedstawił propozycję dofinansowania środka tego placu. 

 

Wicestarosta Zgierski oznajmił, że wniosek na przebudowę środka placu został złożony 

razem z projektem przebudowy układu drogowego w zakresie o którym wcześniej była 

mowa. Jednak Łódzki Urząd Wojewódzki jako podmiot realizujący Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych stwierdził, że nie jest to  element wpływający na 

bezpieczeństwo ruchu drogowego i  część ta została usunięta z wniosku.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk poinformował, że na ul. Wiosny Ludów w Zgierzu tworzą się  

muldy na jezdni. Poprosił o zwrócenie na to uwagi, gdyż na tym etapie inwestycji można 

to jeszcze poprawić.  

 

Komisja przy 2 głosach za i 2 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Zgierskiego 

na lata 2007 – 2015. 

Starosta Zgierski Jacek Socha przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że zmiana ta 

związana jest z inwestycją pn.  budowa, przebudowa przystanków kolejowych na trasach 

Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej – poprawa dostępności komunikacyjnej poprzez 

utworzenie intermodalnych przystanków z Łódzką Koleją Aglomeracyjną - Modernizacja 

przystanku Szczawińska w Zgierzu.  

 

Radny Bogusław Czekała zapytał, jaki będzie zakres realizacji tego zadania.  

 

Pracownik Wydziału Promocji i Spraw Europejskich Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Rafał Kaftan poinformował, że będzie to:  

- budowa peronu konstrukcji żelbetonowej,  

- budowa wiaty peronowej,   

- budowa pochylni z obarierowaniem, 

- budowa oświetlenia peronu, 

- budowa muru oporowego, 

- budowa chodników, 

- budowa dojazdu  i parkingu, 

- budowa zatoki autobusowej,  

- usunięcie kolizji. 

 



 3

 

Radny Krzysztof Gawroński zapytał, czy podczas rozmów w tej sprawie poruszana był 

kwestia funkcjonowania tramwaju nr 46.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że kwestia ta nie była w ogóle poruszana. Jednak 

ktoś zwrócił uwagę, że jeśli kolej ta będzie przejeżdżać przez Ozorków to 

prawdopodobnie nastąpi likwidacja tramwaju nr  46.  

 

Radny Krzysztof Gawroński zapytał, jak przewiduje się w takim razie dojazd 

mieszkańców Sokolnik, Aleksandrii, Słowika do Łodzi, Zgierza.  

 

Wicestarosta Zgierski odpowiedział, że takich informacji nie posiada.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu 

Zgierskiego na lata 2007 – 2013. 

Starosta Zgierski poinformował, że uzasadnienie do projektu uchwały jest analogiczne do 

poprzedniego.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

5. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie „Budowa, 

przebudowa przystanków kolejowych na trasach Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej – 

poprawa dostępności komunikacyjnej poprzez utworzenie intermodalnych 

przystanków z Łódzką Koleją Aglomeracyjną – Modernizacja przystanku 

Szczawińska w Zgierzu. 

Starosta Zgierski poinformował, że uzasadnienie do projektu uchwały jest analogiczne do 

poprzedniego.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

 

Ad. 4 

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, z czego wynika to, że zmniejsza się liczbę miejsc              

w domach dziecka. 

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że wynika to z przepisów ustawy.  

 

Radny Wojciech Budziarski poinformował, że na sesji zostanie zgłoszony projekt uchwały 

Klubu radnych Platformy Obywatelskiej w sprawie określenia kierunków działania Zarządu 

Powiatu Zgierskiego dotyczących Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na 

lata 2008 – 2011 w zakresie dróg powiatowych  na terenie Miasta Zgierza. Proponowana 

droga to ul. Parzęczewska i Targowa bądź inna uzgodniona z władzami Miasta Zgierza.  

Radny odczytał treść uchwały i poprosił o jej poparcie. 

 

Starosta Zgierski przypomniał, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu, który 

przedstawił porządek obrad. W związku z tym zmiana ta musi zostać zaakceptowana przez 

Zarząd. Jeżeli wniosek taki zostanie zgłoszony to odbędzie się posiedzenie Zarządu, który 

podejmie decyzję w tej sprawie.  

 

 



 4

 

Radny Wojciech Budziarski poprosił o zwołanie posiedzenia Zarządu, gdyż podjęcie tej 

uchwały na sesji wrześniowej może okazać się za późne.  

 

Starosta Zgierski poinformował, że jeśli chodzi o termin to nie ma o co się obawiać. Wynika 

to stąd, że tego typu inwestycja, jako wydatek majątkowy będzie musiała być ujęta                

w projekcie budżetu na rok przyszły. Projekt budżetu ma być przygotowany do 15 listopada 

br. W związku z tym jest jeszcze trochę czasu. Oznajmił, że warto byłoby również dokładniej 

zastanowić się nad realizacją tej inwestycji. Porozmawiać z Prezydentem Miasta Zgierza, czy 

będzie współfinansował to zadanie. Jest to istotne gdyż, każde zadanie w ramach tego 

programu musi być realizowane przez kilka samorządów. Poinformował, że projekt uchwały 

może być wpisany do porządku. Jednak  postulował, żeby dzisiaj przedstawić to Zarządowi     

i powrócić do tematu we wrześniu. 

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał, do kiedy składane są wnioski.  

 

Wicestarosta Zgierski poinformował, że do końca września.  

 

Radny Wojciech Budziarski poprosił zatem o zwołanie Zarządu i zajęcie się tą sprawą. 

 

Starosta Zgierski poprosił o zgłoszenia takiego wniosku na sesji.  

 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał zabrała głos w sprawie remontu ul. Wiosny Ludów        

w Zgierzu.  

 

Ad. 5 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

63 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała     


